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Przedmiot niniejszego wynalazku doty¬
czy opakowania do przesyłki i przechowy¬
wania jaj. Posiada ono przegrodę (kra¬
townicą przedziałową utworzoną w znany
sposób z falistych ścianek przedziałowych,
do wkładania jaj. W przeciwieństwie do
używanych opakowań przedziałowych o
ścianach przegrodowych złączonych w ra¬
mę, według niniejszego wynalazku ściany
są ustawione obok siebie luźno, a mianowi¬
cie w ten sposób, że naprzeciw falistych
wypukłości jednej ściany przedziałowej le¬
żą faliste wypukłości sąsiedniej ściany.
Przytem pomiędzy każdemi dwiema ścia¬
nami (prizediziiałowemi uirządzoma jest ścia¬
na podpierająca, pokrywająca nakształt
mostu faliste zagłębienia ścian przedziało¬
wych, która w razie naprężenia ściany
przedziałowej służy za oparcie ściśniętym

na bek jajom i chroni je przed działaniem
uderzenia.

Celem opakowania jest dostosowanie
komórek przegrodowych, utworzonych przez
zagłębienia faliste, do przyjmowania różnej
wielkości jaj i silne ich utrzymanie przez
naprężenie ściany przedziałowej, oraz moż¬
ność wyjjmowianćia ich girupami ze iskirzyirii.
Na rysunku przedstawiony jest tytułem

przykładu sposób wykonania tego wyna¬
lazku.

W skrzyni a umieszczone są na ścianach
poziomych 6 przegrody, składające się z
falistych ścianek dzielących c. Ścianki dzie¬
lące c poprowadzone są pomiędzy jajami
d, zinajdjujajcemi się w komóirkajch pnzegro-
dowych i ściśle otaczają i utrzymują je w
ich położeniu. Ścianki dzielące zapobiega¬
ją wzajemnemu stykaniu się ze sobą jaj i



wskutek tego wyfeŁuczióne jest ich uiszkb-
dzenie przez ucisk lub uderzenie. Pomię-

\ dzf ścianki- dzielące c wsadzone są ścianki
podłużne e, a opirócz tego "wyłożona jesit
wewnętrzna ścfiana sknzyni a ściankami
ochronnemi f, umieszczonemi wzdłuż ścian
skrzyni. Wszystkie ścianki b, c, e i f skła¬
dają się z falistego kartonu i posiadają o-
twoiry powietrznie g odpowiednio umie¬
szczone. Otwory te zapewniają utrzymanie
skrzyni w suchości, pomimo pocenia się jaj,
ponieważ umożliwiają stałe przewietrza¬
nie komórek przegrodowych, ^ kitórydh sp;>
czywają jaja. Sposób ten zapewnia bez¬
względnie higjeniczne opakowanie jaj, wy-
kluaza giniicie mateirjału, użytego ido pako¬
wania, oraz przeciwdziała wynikającej
stąd infekcji (zakażeniu). Jaja d można
umieszczać bezpośrednio na ściankach po¬
ziomych 6f lub też wkładać je ostrym koń¬
cem do otworów h, wyciętych w tych ścian¬
kach. Otwory h zapewniają położenie
stojące opakowanych jaj, wskutek czego
żółtko, podchodząc do góry, przylega do
błonki, nie dotykając zazwyczaj skorupki.
Zetknięcie żółtka ze skorupką jest, jak do¬
świadczenie wykazało, dla jaj szkodliwe,
Dlatego też do dłuższego przechowywa¬

nia, jiak mip, w chłodiniach naleiży jaja u-
miesz&zać w otworach h, jprzyozemi mcżma
ścianki podłużne e w danym wypadku u-
sunąć, Natomliaist do wysyłki układa się
jaja na ściankach poziomych, a skrzynię u-
stawia się w ten sposób na wozie lub w wa¬
gonie, aby ścianki podłużne e znajdowały
się w położeniu poprzecznem do kierunku
jazdy, ażeby one odbierały wstrząśnienia,

wywołane ruchem pojazdów. Ścianki b, c,
e i f mogą być sporządzone zamiast z fali¬
stego kartonu z jakiegokolwiek innego od¬
powiedniego podatnego materjału, jak rów¬
nież ścianki dzieląoe c mogą być isiztywne
lub elastyczne (giętkie), Ścianki dzielące
giętkie mają tę przewagę, że można je ła¬
twiej przeciągać pomiędzy ułożonemi na
dnlie jajami i jaja dokładnie inremi otoczyć.
Takie komórkowe opakowanie nadaje

się również do wysyłki i przechowywania
owoców] ii innych pojedynczo opakowa¬
nych towarów. Najodpowiedniejsze za¬
stosowanie znajdzie ono zawsze w tych
wypadkach, w których trzeba pojedynczo
pakowane towary chronić od zepsucia przy
pomocy dobrze przewietrzonych przegródek
(komórek),

Zastrzeżenie patentowe.

Opakowanie jaj zapomocą przegródek
k/oonórkowych, utworzonych z falistych
ścian przedziałowych, znamiemtne tern, że
ściany przedziałowe (c) ustawione są o-
bok siebie luźno, a faliste wypukłości jed¬
nej ściany przedziałowej są zwrócone do
falistych zagłębień drugiej, przyczem ścia¬
na podpierająca (ej, umieszczona między
niemi, przykrywa nakształt mostu zagłę¬
bienia faliste, a znajdujące się w nich jaja
przez naprężenie ściany przedziałowej zo¬
stają silnie trzymane,
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